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Verksamhetsberättelse 

 
Styrelsen för Högdalens Allmänna Idrottssällskap får härmed avlämna 
verksamhetsberättelse för september 2008 – april 2009 Styrelsen har under denna period 
haft 13 protokollförda styrelsemöten.  
 
Styrelsen har under perioden haft följande sammansättning.  
 
Ordförande  Peter Björklund 
 
 
Vice Ordförande Kenneth Sjögren 
 
 
Sekreterare  Annette Wiström 
 
 
Kassör  Silvana Termetsio 
 
 
Ledamot  Birgitta Samuelsson 
 
 
Ledamot  Thomas Sundström  
 
 
Ersättare  Lisa Åhning  
 
 
Revisorer  Mats Karlsson  
 

Richard Johnsson 
 

Revisor suppleant  Görel Englund 
 
 
Valberedningen Jörgen Larsson  

Juha Joki (sammankallande) 
Jimmy Rittervall 
 

Under gångna säsongen har vi bedrivit och organiserat verksamhet inom Fotboll och 
Innebandy på olika nivåer.  
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Ordförande har ordet. 
 
Jag har nu suttit av mitt tredje år som ordförande i föreningen och konstaterat att 
föreningen sakta går framåt steg för steg. Det första som gjordes då jag tillsammans med 
nya styrelsemedlemmar kom till var att skapa stadgar som gäller sedan två år tillbaks. Vi 
har fått in i princip alla lagen under samma tak å hemsidan laget.se/lagets namn där även 
föreningen huserar på klubben.se/hais Nu tar vi ytterligare steg då vi strävar efter att få 
igång en organisationsplan.  Denna plan kommer det att vara fokus på under kommande 
verksamhetsår och berättas mer om i denna berättelse.  
 
Verksamhetsåret 08-09 har nu gått till ända och planeringen för nästkommande 
verksamhetsår drar igång.  För att kunna gå vidare framåt så krävs det att vi blir fler som 
tar på oss mindre uppgifter i grupper inte enbart i lagen utan även i själva föreningen.   
 
Varje lag måste ha som mål att få igång grupper som tar hand om såväl cuper 
arrangemang saker runt laget som biokvällar eller liknande. Samtidigt så behövs det från 
varje lag människor som jobbar i föreningen med helhetsfrågor av olika slag. 
 
Vi har fått igång vår egen innebandycup men för att den skall överleva och kunna hålla 
den höga standard som vi vill ha så gäller det att vi från varje lag får in en person från 
varje lag som är med och planerar upp den och jobbar aktivt hela tiden.  Likaså kommer 
det att krävas kanske en från varje lag att sitta med och hjälpa till andra frågor som berör 
föreningen i sin helhet.  Det är ju så att om vi är utan förening så har vi inga lag.  
 
Verksamhetsåret som gick satsades det på att se till att alla ledare vart utrustade med 
ledaretröjor och ledaroveraller.  Vi är inte unika med att ha det så men det är inte många 
föreningar som har den typen av satsning på sina ledare.  Detta kommer vi ha ambition att 
fortsätta med. Vi har även bidragit till lagen med att betala en cupavgift. Men det 
viktigaste är att det är positivt i föreningens kassa vilket gör att vi kan fortsätta att bland 
annat kan tillhandahålla lagen med material och bidra med att tränarna får utbildning.  
 
 
 
Högdalens bollplan 
Grusplanen som ligger mellan Högdalens centrum och Skebokvarnsvägen har 
undertecknad kämpat för i två år genom att lobba mot politiker och förvaltningen och 
andra ansvariga att få i ordning.  Efter flera mail till såväl så lyckades jag tillsist få ett 
beslut på att renovera planen till året. Den var inte underhållen sedan start på 60 talet 
varpå kvalitén på planen var sån att regnade det så var den dränkt i sjöar efter några mm 
nederbörd.  Nu har det under hösten och våren hyvlat av den några decimeter och sedan 
lagt på nytt grus och sedan riktig sand.  Dessvärre så har vi tappat de lagen som då var 
aktuella.  Numera så har vi som tur är nya yngre lag som tränar där uppe.  Med tanke på att 
det går bra för våra herrar så skulle det vara fantastiskt om vi fick till en konstgräsplan 
där så att herrlaget kunde spela sina matcher på hemmaplan i stället för som i dag 
Gubbängen.  
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Julbord 
Den 6 december så var alla ledare och tränare samt styrelsen och andra som på någon sätt 
varit inblandade i föreningsarbetet inbjudna till Julbord som vi hade bokat på 
Hirschenkeller. Vi var ca 30st som var med och hade trevligt.  Maten var god och 
sällskapet väldigt trevligt.  
 
 
Hais Inneba ndycup 
Vi aktiverade under de två helgerna ca 1000 ungdomar och minst lika många föräldrar 
från ca 80 lag.  Vi sålde ca 750 hamburgare och 1000 korvar med bröd ett stort antal läsk 
och en massa annat.  Ett stort tack till alla föräldrar som var med och hjälpte till under 
cupen och ett ännu större tack till Cupgruppen vilken bestod av Richard Jonsson,  Jörgen 
Larsson,  Jimmy Rittervall,  Juha Joki och Anette Wistrom som i år la grunden till denna 
cup,  men även ett stort tack till alla spelare och föräldrar som varit involverade och jobbat  
i hallarna. 
 
 
Målvaktsträningar Inneba ndy 
Vi har under året kunnat erbjuda målvaktsträning för ungdomsmålvakterna.  Detta har vi 
haft i Bandhagshallen på söndagar med kunnige Conny Jonsson som tränare.  
 
 
Hallvärdskapet 
Bandhagshallen har blivit vår egen hall för de yngsta.  Där har vi fått möjligheten under 
denna säsong att kunna driva fik mot att vi ställer i ordning i hallen efter sista matchen.  
Detta har alla lag från 97-96 varit med och delat på. Lagen har skött sig utmärkt så vi 
avser att fortsätta med detta nästkommande säsong. Samtidigt har lagen kunna dragit in 
lite pengar till lagkassan.  
 
 
Slutord 
Högdalens AIS är en förening som organiseras av människor som ställer upp på ideell 
basis. För att kunna bli starka som förening så kommer det framöver krävas att fler ställer 
upp och hjälper till i så väl lag som övergripande föreningsarbetet. Därför så har vi en 
organisationsplan som under kommande verksamhetsår förhoppningsvis kunna sjösättas i 
föreningen. Skulle detta inte lyckas så kan vi tvingas att ändra inriktning i föreningen där 
vi får välja att lägga oss på en nivå som blir mer amatörmässig alternativt höja 
medlemsavgifterna kraftigt så att vi kan anställa någon att göra allt jobb.  
 
Sedan så vill jag även i år önska alla lagen lycka till med allt det idrottsliga ni tar er för.  
Glöm bara inte bort att det viktigaste av allt är att ha kul tillsammans med lagkompisarna,  
tränarna och alla som hjälper till runt lagen.  
Håll huvudet högt stolta tuppar!!! 

Peter Björklund 
Ordförande Högdalens AIS 
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Verksamhetsberättelse A-laget Fotboll 
 

 
 
Vi startade året i mitten av januari. Vinterträning hade vi på Hagsätra IPs grusplan. Milt 
väder gjorde att det var betydligt lättare än vanligt och vi var ganska många på träningar. 
Väldigt ofta fick vi träna på konstgräs eftersom det var snöfritt.  Folk kom och gick, 
provtränade,  tränade, tränade inte.  Rätt så rörigt faktiskt.  Spelare som vi trodde skulle 
bära laget tränade väldigt sällan. En hel del träningsm atcher spelades men om man ska 
sammanfatta försäsongsträning så kan man säga att det gav inte så mycket positivt. Jag 
fick snarare svar på vilka som inte kan spela än vilka som kan spela och hur vi ska göra 
det.  
 
Men så blev det april, vi började träna på Gubbängens BP och plötsligt ändrades allt. På 
bara två veckor dök upp både gamla och nya spelare och på en träning i slutet av april var 
vi 39st !!!! Det var ohållbart så fast det var trist och svårt fick jag välja 8-9 spelare som 
fick sluta i laget. Spelare som har varit med oss i många år (som tex Norrland) men som, 
enligt mig inte skulle ha plats i laget i år.  Det kom som en chock för många men då insåg 
alla att i år kommer det bli annorlunda.  Laget utvecklades och förändrades match efter 
match och kompletterades egentligen först i september när Dragan kom till oss. Efter 
första matchen kom även Sirak, Calle, Johan, Sasha så det tog ett tag innan vi lyckades 
hitta sätt att spela. I början av året var vi riktigt svaga framåt eftersom vi hade bara en 
anfallare (Oumeraci) men när först Johan och sedan även Dragan kom så var vi grymma 
på alla platser.  
 
Om man kollar skillnaden på laget mot Assyriska (första matchen för i år) och matcher 
mot Västertorps och Mälarens på slutet så ser man att det skiljer 8-9 spelare.  Så vi 
verkligen förändrades och utvecklades genom året. 
 
Stefan och jag kände att vi jobbade i motvind hela året. Ingen flyt alls innan sommaren.  
Mot Målarens en gubbe utvisad. M ot Västertorp fick vi ställa upp med absolut svagaste 
truppen i år utan en enda forward. Och inte bara att två lag drog sig ur och vi tappade 12 
poäng i kampen om bästa tvåa,  både Västertorp och Mälarens tappade poäng mot andra 
lag som de sedan fick tillbaka efter att de överklagat (helt rätt men ändå, kändes surt).  Då 
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insåg vi att serien kommer avgöras helt i direkta möten i slutet av året.  Och så var det. 
Även om vi inte lyckades besegra Västertorp så är det just den poängen som gjorde att vi 
kunde konkurrera om plats som bästa tvåa och eftersom vi öst mål i år så räckte det.   
 
 
Största skillnaden i år,  tycker jag, var att truppen var betydligt äldre, lättare att jobba 
med,  inga omogna killar (som trodde att de var guds gåva till fotboll och som trodde att 
de kan bestämma över allt och alla). Vi hade harmoni, disciplin,  vilja och förståelse för 
varandra.  
 
Till slut gick vi upp till div.6 som bästa tvåa i hela Stockholm (utav 11 serier).   Vi 
spelade 14 matcher,  vann 11, 2 oavgjorda och bara 1 förlust. Målskillnad 67-17 och 
sammanlagt 35 poäng (två lag som vi redan hade vunnit stort mot hade dragit sig ur så 
det egentliga resultatet hade varit ännu bättre om de spelade säsongen ut).  
 
Men att spela ihop laget och ge alla chans kostade oss så vi hade dåliga resultat i 
reservlagsserie  R4.  Vi förlorade alldeles för många matcher i början av året då för många 
fick chans och sedan hade vi aldrig någon möjlighet att ta oss upp i tabellen. Vi spelade 
18 matcher, vann 7, e oavgjord och hade 10 förluster och lyckades inte ta oss upp till R3. 
Men huvudmålet var uppnått och år 2009 spelar vi div.6.  
 

Ivan Markovic 
 
 

V erksamhetsberättelse P00/01 Fotboll 
 

HAIS P00/01 Hade verkligen en 
”dålig start” förra året när vi satt 
igång verksamheten. Det var alldeles 
för problematiskt och många 
hoppade av,  vissa föräldrar tyckte till 
och med att det inte var tillräckligt 
seriöst och slutade komma med sina 
barn.  Laget drogs sig ur spelet i S:t 
Erikscupen och vi ”körde” vara med 
några få spelare på träningar.  
Men laget ville ”leva” och de få 
pojkarna som fortsatt att komma till 
träningarna hade verkligen roligt 
vilket drog fler pojkar till oss och 
även tjejer hörde av sig.  

I augusti 2008 hade vi en trupp på 12 spelare och deltog i ”Santis mini cup” i Älvsjö. Vi 
spelade också några träningsmatcher och hade inomhusträningar på vinter.  
I februari 2009 organiserade föreningen tre ”prova på dagar” vilket resulterade i en 
förstärkning till laget och två nya tränare (Mattias Larsson och Qi Wang Olsson).  
Tyvärr fick laget några avhopp också, de flesta var pojkar födda år 2000 och deltagande i 
årets Sant Erics cup ”hamnade” på ”nollettornas” axlar, vilket ledde till en del tunga 
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förluster och ytterligare några till besvikna föräldrar som tog sina barn från laget och gick 
till andra klubbar där de tror att det blir bättre.  
Men det här laget är inte ett lag som ger upp så lätt. Laget fortsätter sina träningar (även 
med bara 8 spelare) och tänker slutföra deltagande i sant Ericscupen och andra 
turneringar som ”nationaldags cup” i Hagsätra och ”Minitigers cup” i Skarpnäck och då 
som P01.  
Vi planerar en ”rekryterings kampanj” innan sommar uppehållet bland annat i Fagersjö 
för att försöka förstärka laget med äldre spelare men även andra är välkomna. 
Vi i HAIS P00/01 är trots allt optimistiska inför framtiden och vi vägrar acceptera att 
Fotbollen i Högdalen är död.  
”Vi kör!” 
Mer detaljerad information om laget finns på www.laget.se/haisP00fotboll 

 
Douglas Herrera 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verksamhetsberättelse F00-01 Fotboll 

 
Flickor 2000 startade sin 
verksam het i maj 2008 
med bara 5 tjejer som 
tränade ihop med pojkar. 
Några veckor senare 
spelade vi fyra matcher i 
”santis minicup” i Älvsjö 
med bara 4 spelare och 
en ”lånad” målvakt.  
I dag har vårt lag vuxit 
till 19 spelare både 00:or 
och 01:tor så vi var 
”tvungna” att dela dem i 
två lag och startade laget 
F01.  
Mellan augusti 2008 och 

maj 2009 har vi spelat 14 st.  matcher (6 träningsm atcher och 8 cupmatcher), laget har 
haft inomhusträningar under vinter och spelat 2 inom husmatcher.  Vi deltar i årets Sant 
Ericscupen i serien F9-8 och planerar delta i ”nationaldagens cup” i Hagsätra och i en 
turnering för F99:or för att spela 7-manna fotboll.  
För mer info om laget se: www.laget.se/haisf00fotboll 
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HAIS Flickor 01 fotboll är ett nystartat 
lag som består av 9 tjejer och som 
kommer att växa ytterligare med några 
02:or som är på väg in. Laget har bara 
spelat en träningsmatch mot grannarna 
från Stureby men vi kommer att ordna fler 
träningsmatcher och deltagande i olika 
cuper och turneringar.  
Organisationen kring laget är fortfarande 
samma som för F00 men ett par 
”fotbollsföräldrar” till en 02:a är beredda 
att träna laget i framtiden.  Laget tränar 
ihop med F00 och en del tjejer spelar 
matcher mot 9 åriga och vi tycker att om 
vi fortsätter vårt arbete som vi hittills har 

gjort så kommer vi att ha 2 st.  duktiga tävlande tjejlag som representerar vår klubb nästa 
säsong.  
Mer Info: www.laget.se/haisf01fotboll 
Douglas Herrera, lagledare.  
 
 
 

Verksamhetsberättelse Herrlaget Innebandy 
Inget inlämnat 

Adde 
 

V erksamhetsberättelse Damlaget innebandy 
Inget inlämnat 

Thom as och Robban 
 

Verksamhetsberättelse Herrjuniorerna innebandy 
 
Vi har varit en trupp på c:a 17-18 
killar,  vi har spelat i Hj´s Div 3 
och Herrutvecklingsserien.  
Det har gått lite upp och ned 
under säsongen,  det gick under 
hösten och fram till den numera 
traditionella Lettlandsresan 
mycket bra och bra stämning i 
truppen.  
Efter jullovet och under våren så 
började truppen tunnas ut och det 
känns nu naturligt att jag nu efter 
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3 år i juniorserien avslutar min tränarjour med killarna.  
Det har inte varit stora sportsliga framgångar,  men något som är ack så viktigt är att 
killarna fick möjligheten att fortsätta med innebandyn under dessa ”riskfyllda” tonåren 
(15-18 år) och lära sig lite vett och etikett.   
Jag slutar nu som tränare över ett gäng underbara snubbar och hoppas att dem som vill nu 
tar klivet upp i herrlaget eller fortsätter på annat vis med idrotten…. LYCKA TILL!! 

Tränare/ledare: Micke Cajback 
 

Verksamhetsberättelse Dam juniorerna/F92 innebandy 
 

Ett succé år för både 
damjuniorerna och F92!! 
 
Damjuniorerna:       
Från Div 3 till Div 1 på 
2 säsonger, starkt 
gjort!  
Vi lade tillsammans 
fram en tuff målsättning 
om att gå upp i Div 1.  Vi 
hade några tuffa 
drabbningar i serien mot 
bl.a Råsunda,  men till 
slut så lyckades vi vinna 

Div 2 serien och spelar därmed i högsta juniorserien kommande säsong.   
Vi började säsongen med stor trupp på papperet, men tyvärr var det lite mycket ”komma 
och gå som man vill spelare” med.  Under november/december kom sen ”islossningen”,  vi 
fick då in 5-6 nya spelare spelare och sedan har vi haft en godkänd träningsgrupp.  Vi 
avslutade säsongen i maj med ett Silver i Göteborg Cup.  
 
 
F92:   ÄNTLIGEN KOM  GULDET! 
Så som vi har längtat till denna final i Sanktan,  (förlåt,  Mitt i Cupen)… Att det sedan blev 
våra ”ärkefiende” Väsby som vi vann över i finalen gjorde inte saken sämre ☺ 
Föreningen har en grym kull i dessa F92/93 tjejer och förutom Guldet i Stockholm så tog 
F92 även Guld i Göteborg Cup och Silver i Uppsala (Storvreta Cup).   
Efter 9 år i F92 serien, så tar nu epoken F92 slut.   
Man skulle kunna skriva hur m ycket som helst om alla roliga matcher, cuper, läger och 
andra samlingar vi haft under dessa år ☺ Nu väntar nya spännande äventyr i Dam och 
juniorserierna… 
 
Med den planering vi nu lagt fram tillsammans med damlaget, så ser det ut som att 
ALLA stannar för att jobba vidare i juniorettan och hjälpa till att ta upp damlaget 
någon/några Divisioner, några nya spännande år väntar för Haisdamer/juniorer och det 
ska bli grymt kul att följa deras väg mot toppen ☺.   

 
Tränare/ledare: Micke Cajback och Carina Nurmi Chris Southern 
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Verksamhetsberättelse F93 innebandy  
 
La g et 

Laget har under säsongen bestått av 12 flickor 
som (alla) har utvecklats både individuellt och 
som lag.  Under senare del av säsongen tillkom 
det 1 tjej som målvakt Vi blev då 13. st i 
truppen.  
Trä ning a r 

Laget har tränat två gånger per vecka, i 
Bandhagshallen och Högdalshallen.  
Tisdagar och torsdagar.  Vi hade också hade 
gemensam träning med Damlaget på 
torsdagarna som för våran del har varit lyckat. 

Vi har också haft hjälp av P-94, F-94 samt damlaget vilket gett mycket då våran trupp 
varit tunn med en del skador. Vi har kämpat på trots skador, från att legat sist i serien till 
att hamna 4 är en bedrift med de tunna vi har haft. Har ändå fått hjälp av F-94 till matcher 
då det inte krockat,  har även kunnat låna ut våran F-94 till F-94. Samarbetet har fungerat 
väldigt bra från Damlaget och F-94. 
C uper 

Vi har spelat Uppsalacup som var jätte kul och givande. Vi avslutar säsongen med cup i 
Göteborg. Vi är 13 st spelare och 4 st ledare som åker iväg den 30 april-3 maj.    

Lisa Åhning 
 
 
 

V ersamhetsberättelse P-94 innebandy 

 
 

Övre raden fr. vänster: Simon Petterss on, L ukas  Nilss on, Jonatan L eander, Philip Sun din, Rikard Ös tberg, Patrik L inds tröm 
Mellanraden fr. väns ter: Charlie Ahls tröm, Victor Pierce, Vidar Wiberg, Santiago L oor, Alexander Pellas , Anders  T hörnvall, 
Marcus B ernts s on Sittande fr. väns ter: HuvudT ränare Jimmy Rittervall,  Jonny Palmér, David Milos evic, Stefan Åberg, Robin 
Johans s on, Lagledare E lin Karls son 
 

Säsongen startade ungefär där vi slutade förra säsongen.  Vi fick en tidig träningsmatch 
mot Nyfors i Eskilstuna som vi visserligen förlorade men med uddamålet och endast 7 
spelare var med.  Utöver den positiva inställning och disciplin i laget fanns dock ett 
kaosartat tomrum. Vi hade endast 12 spelare i truppen och av tidigare erfarenhet att 
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bedöma så kan man aldrig bygga ett lag på så några spelare. Vi spelade SM -kval och 
förlorade 2-siffrigt i alla 3 matcher vi var tilldelade. Därefter kom vändningen då Örbys 
P-94or lades ner och 4 spelare kom till oss direkt.  När seriespelet kom igång var vi 16 
spelare och fler skulle det bli. Vi förlorade dom inledande 5 matcherna och vi jobbade 
hårt för att få en fungerande trupp där resultat inte längre spelade någon roll.   
 
Fler och fler spelare anslöt till truppen och det fortsätter än idag att trilla in en efter en.  
Idag är vi en trupp på 25 spelare (inkl. 2 målvakter).  Det var väldigt svårt att få ihop 
spelet och kedjorna ändrades från dag till dag.  Till slut kom också segrarna och vi 
lyckades med nöd och näppe hålla oss kvar i div 3 till säsongen 2009/2010.  
 
Storvreta i år var aldrig ett svårt val. Vi åkte dit med en trupp som verkligen höll ihop och 
lagmoralen var på topp. Alla spelade för alla.  Vi spelade för guld och spelade bra genom 
hela cupen. Efter 2 matcher var vi 2a i gruppen och skulle vi förlora sista matchen skulle 
vi komma till B-slutspel. Vi kom till A-slutspel trots förlust då 3an hade sämre 
målskillnad. I åttondelsfinalen förlorade vi och vi var utslagna.  Vi stannade på Ica maxi 
på vägen till skolan och killarna fick äntligen köpa godis och läsk (vilket var ett förbud 
under cupen). Det var uppskattat.  Någonstans i mitten av februari började vi se att 
motståndarna utnyttjade deras kropp mer och mer och till slut vågade inte killarna gå in i 
närkamperna.  Vi beslutade oss då för att anlita en rugbytränare,  Simon Tingberg. Och på 
5 träningstillfällen gjorde han laget hårdare, tuffare och definitivt starkare.  Helt plötsligt 
dom inerade vi på plan. Med vår spelskicklighet och nu styrka och tuffhet i närkamperna 
kunde inte många slå oss längre. Vi var ett lag som kämpade för varenda boll och den 
största m otståndaren var längre inget hot, då spelarna redan känt på riktig smärta under 
rugbypassen. Säsongen flöt på och vi anmälde oss i ”Ackerscupen” där vi skulle vunnit,  
MEN en huvudtränare med huvudvärk stoppade alla planer på guld då han inte längre 
kunde ”coacha” killarna på planen.  En 4e plats och ingen medalj var dock inget dåligt 
med tanke på den korta tiden mellan matcherna och det bra motståndet.  
Därefter kom också säsongens höjdpunkt-  
 
 
HAIS INNEBANDYCUP 2009 
 
Vi tränade och tränade och skulle verkligen vinna våran egen turnering.  Vi visste att det 
skulle bli tufft med tanke på motståndet.  M en vi kände oss lugna för vi hade äntligen en 
sammansvetsad trupp som gav allt för varandra på och utanför planen.   
Men laget lider av karma (när allt flyter på så händer alltid någonting) och mitt i 
förberedelserna bryter våran 1a målvakt sitt finger och helt plötsligt raseras all trygghet 
bakifrån.  Spelarna försökte ge förtroende åt våran 2a målvakt men det höll endast 1 
match och cupen var ett minne blott. Vi försökte hitta tillbaka till spelet och tryggheten, 
vi hade även mentalträning, men det gick aldrig att återhämta sig. Vi kom sist i cupen och 
hade sämst målskillnad.  
 

Huvudtränare Högdalens A IS P-94 
Jimm y Rittervall 
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Verksamhetsberättelse F94 innebandy 
 

 
Säsongen 08/09 inleddes med ett tapp på två spelare. Detta sammansvetsade gruppen mer 
samtidigt som det minskade antalet spelare gjorde laget mer skört vid skador mm. 
Lunarstorm cup slutade i princip lika fort som det började, gruppen med Bele Barkarby,  
Huddinge IBS och Sundbyberg blev övermäktiga oss denna gång.   Seriespelet haltade 
något resultatmässigt under hösten vilket ledde till ett samarbete med Sköndals F94 i ett 
försök att höja nivån på träningarna i ett kortsiktigt mål, det långsiktiga målet var att se 
över en möjlig sammanslagning till nästa år.  Stockholms Wintergames blev intressant 
berg och dalbana. Vi inledde hackigt men lyckades ta oss vidare när andra resultat gick 
vår väg,  inställningen i den slutliga finalen var väl inte den bästa nu när vi nästan fick 
platsen tillskänks.  I slutminuterna tar vi ut målvakten och lyckas kvittera i finalen mot 
Värm dö IK.  Finalen går slutligen till straffar där vi kommer in på en god andra plats efter 
5-4 i detta drama. Eftersom division 1 platsen är säkrad går vi för att vinna division 3 för 
att klättra i divisionerna inför en eventuell sammanslagning.  Vi vinner division 3 och åker 
ut i slutspelet mot Huddinge IK i kvartsfinal.  Tyvärr får vi ingen avslutningsturnering pga 
dålig uppslutning från andra lag till HAIS-cupen.  Under året har Ellen och Felicia hjälpt 
oss vid ett antal tillfällen även Linnea spelade ett par matcher trots att hon numera bor i 
Norrland. 
www.laget.se/haisdam94  
Vi tar över 2011! 
 
Spelare: Jemina,  Emelie, Amanda,  Sabina, Frida,  Josefine, Julia,  Li,  Malin,  Amy, 
Yajaira, Emmy, Susan och Marina.   

Tränare: 
Kenneth Sjögren o Juha Joki    
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Verksamhetsberättelse F96 innebandy 
 

”Bumbibjörnarna” 
Under säsongen har gruppen 
bestått av i slutändan tjugo 
träningsvilliga tjejer.   
Gruppen har letts av Peter 
Björklund och Nils 
Ludvigsson.  
Vi har haft aktiviteter från 
tidig augusti till andra veckan 
i maj. Träningsnärvaron har 
varit god under säsongen, där 
merparten ligger över 70 % 
deltagande. Visst har det 
funnits perioder under 
säsongen då träningsnärvaron 

var mindre bra (framförallt december), men överlag är vi väldigt nöjda, målsättningen till 
nästa säsongen är dock att merparten skall ligga vid 80 %-gränsen. Bäst träningsnärvaro 
har Sofia Rosenwald som missade 2 (!) träningspass under hela säsongen.  
 
Det vi prioriterat under säsongen (spelmässigt) är försvarsspel (kollektivt) och 
passningsteknik (individuellt). Det kollektiva anfallsspelet har utgått från fria,  spontana 
situationslösningar som startar från ett starkt kollektivt försvarsspel.  Från den 
utgångspunkten har vi lärt oss att kunna etablera ett anfallsspel i offensiv zon och i slutet 
av säsongen har vi kunnat föra matcher, vilket är ett första led i vår utvecklingsplan där vi 
pratar om att kunna vara ett bollägande lag. Passningstekniken kommer alltid vara ett 
prioriterat inslag i vårt spel. Alla på plan skall delta och bidra med bollsläpp, rörelse, fart 
och positionsbyten.  
 
I Mitt I-Cupen har vi deltagit med ett lag i seriespel i Lätt grupp C.  I säsongens inledande 
två matcher så hade vi som mål att kunna göra mer än två mål i matcherna - det infriades 
med att vi gjorde 3 och 2 mål i dessa matcher.  Och överlag så är detta genomgående för 
F96 - de delmål som satts upp under säsongen har infriats. Den enda genomklappningen 
skedde precis innan julledigheten, men den typen av erfarenheter är även de viktiga. 
Ingen världsomsegling sker utan att man stöter på grund någonstans på vägen. Under 
hösten spelar vi sju seriematcher,  förlorar samtliga med målskillnad 17-55. Under den här 
perioden så genomför vi väldigt mycket positionsträning och -genomgångar, vilket 
väldigt mycket blir "korvstoppning" men vi gör hela tiden framsteg under hösten och 
tyvärr kommer inte riktigt det där påtagliga resultatet. Vi spelar 3 matcher som vi förlorar 
med uddamålet och lika gärna kunnat vinna,  2 jämna matcher med onödigt stor 
målskillnad mot oss och 2 matcher där motståndet just då var övermäktigt, dessa slutar 0-
8 och 1-18.  Nu kommer en välbehövlig vila och det vi pratat om under hösten verkar ha 
sjunkit in mellan alla julklappar, all skinka och Kalle.  Vi spelar Winter Games under 
serieuppehållet med stor framgång spelmässigt och framförallt gruppens utveckling. När 
vi kommer tillbaka från uppehållet spelar vi fem seriematcher, vinner 3 och förlorar 2 
med målskillnaden 15-17! Varav i denna statistik gömmer sig matchen mot de slutgiltiga 
Mina I-segrarna FBI Tullinge 1-6 (1-2 med ca 6-7 minuter kvar!).  När säsongen nu är 
över är det med stor förväntan vi ser fram emot kommande äventyr! 
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HAIS F96 har inte oförtjänt fått ett rykte om att vara ett starkt cuplag. Vi inledde med en 
stark insats i försäsongs cupen Duvbo Cupen.  En tredjeplats,  där semifinalen förlorades 
på straffar efter att ha lett med 1-0 med 5(!) sekunder kvar av ordinarie speltid.  Winter 
Gam es blev som sagt en stor framgång, framförallt med tanke på vilken underbar 
plastbandy vi rullade. Fram till semifinal var det propaganda innebandy med årets 
offensiva insats mot Nykvarn i kvartsfinal som höjdpunkt. Sedan tog väl orken slut men 
sättet vi höll ifrån i matchen om tredjepris mot Tyresö/Trollbäcken är fortfarande 
gastkramande att tjejerna orkade ta det till straffar efter att ha tappat en tremålsledning 
under ordinarie matchtid och sedan vinna på straffar! Och en målvakt som fullständigt 
spikar igen ger tjejerna en sån styrka.  I Påskcupen spelar vi några av säsongens starkaste 
matcher, tyvärr åker vi ut redan i gruppspelet men spelet gav mersmak.  En oavgjord mot 
Huddinge Hockey (5-5) som gick långt i slutspel och uddamålsförluster mot våra eviga 
trätosystrar Vendelsö och Tullinge, Vendelsö som vi haft jobbigt mot i seriespelet (mötte 
dem tidigt i serien dock), nu spelade vi ut dem som ett lag med ett starkt tryck mot mål i 
30 minuter. När Påskcupen tar slut så är det med ett leende man går ut i vårsolen och 
funderar på nästa säsongs upplägg!! 
 

Nils Ludvigsson och Peter Björklund 

 
 

Verksamhetsberättelse P97 innebandy  
 

Pojkar 1997 är ett numera ett rent innebandylag.  Spelarantalet har varierat under året med 
ett snitt kring 16 spelare där tendensen är att folk söker 

sig till laget. Laget har en del spelare från andra 
närområden men de flesta boende i Högdalen.  Laget har 

tränat två gånger i veckan som visat sig i spelet under 
hösten och våren. Nivån på spelet har höjts avsevärt. En 

skön stämning har funnits under hela säsongen och 
killarnas önskan att lära sig mer har bara ökat.  

Matchspelet har stundvis varit mycket bra men även 
varvats med matcher där killarna givit onödigt 

handikapp till motståndarlag framförallt i början av 
matcherna. Det är fascinerande att se hur innebandyn 
utvecklas, killarna gör saker redan nu som de flesta i 

herrlaget bara kan drömma om. Hais-cupen genomfördes 
med bravur på alla sätt och där visade sig att även P97:s 
föräldrargrupp står sig i jämförelse med vilka andra som 

helst.  Laget har haft samarbete med såväl F-97, F-96 och 
F-94! 

 
Ett stort tack för den gångna säsongen! 

  
Tränare: Anders Nilsson o Juha Joki   
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Verksamhetsberättelse F97 innebandy  
 

Undertecknad har tränat 
laget tillsammans med 
Lars Christiansson,  ett 
samarbete som fungerat 
utmärkt.  
 
Vi har tränat en gång i 
veckan i 
Bandhagshallen.  I 
inledningen av 
säsongen hade vi drygt 
en timmes träningstid,  
vilket var för lite.  Mot 
slutet av säsongen låg 
den effektiva 
träningstiden i hall på 
cirka en och en halv 
timme, vilket är lagom.  

En träning i veckan är egentligen för lite, men det har åtminstone delvis kompenserats av 
ett relativt intensivt matchande: vi har spelat totalt 27 matcher (serie, träningsm atcher,  
cupmatcher). Vi har vunnit 20 matcher, spelat en oavgjord och förlorat sex matcher. 
Målskillnad 148-76.  
 
 
Truppen har bestått av sexton spelare. Tjejerna har haft en bra utveckling under säsongen 
och gjort stora framsteg,  både individuellt och som lag. Vi har etablerat ett grundspel som 
alla spelare förstår och känner sig trygga i och vi har lyckats få tjejerna att prestera på en 
hög nivå i de allra flesta matcher.   
Träningsnärvaron har varit godkänd, under våren har den gått ner, mycket på grund av att 
en stor del av tjejerna i truppen också spelar fotboll.    
 
 
På minussidan har det varit svårt att delta i så många cuper som vi velat, på grund av 
krockar med fotbollscuper.  Nu har vi spelat två cuper,  ambitionen var det dubbla.  
 
 
På det stora hela har det ändå varit en mycket bra säsong.  
 
 

Christian Nyreröd och L ars Christiansson i Hais f97.  
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 Verksamhetsberättelse P00-01 Innebandy 

 
 
Året 2008-2009 har varit lagets andra säsong.  Vi har tränat i Bandhagens stora hall på 
söndagar mellan 15.30 – 17.00.  Tränare är pappa Bengt-Göran Älvestam som ibland har 
haft hjälp av Philip Sundin från P94. Hela tiden har det varit öppet för pojkar och flickor 
att komma och prova på, det har tillkommit nya barn men barn har även slutat, som flest 
har vi varit 20 stycken pojkar och en flicka. Den 15 februari bjöd vi in Farsta Sharks till 
en vänskapsmatch. Den 14 mars anordnade vi en minicup där 5 lag kom.   
 

Eva och Anders Sjölund webbm aster och lagledare 
 
 
 

 
 
 

Verksamhetsberättelse P03 Innebandy 
Inget inlämnat 

Tränare: Anders Nilsson o Juha Joki    
 
 
 

Verksamhetsberättelse Veteraner Innebandy. 
Inget inlämnat 

 
Björn Nilsson lagledare i Högdalen AIS V eteraner. 
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Slutligen 
 

Detta är Högdalens AIS sammanställda verksamhetsberättelse för säsongen 2007-2008 
Tyvärr har vi inte fått in från alla lagen av olika orsaker.  Men det går att läsa om deras 
verksamhet på deras hemsidor.  
 
 
Ett stort tack till alla tränare, ledare, föräldrar,  mor och farföräldrar supporters 
styrelsemedlemmar och Sportex som varit delaktiga i föreningen.  Ett stort tack till även 
till de sponsorer som har sponsrat enskilda lag.  
 
 
 
Slutligen tack alla spelare som kämpar och sliter på i Högdalens AIS namn o färger.  
Håll huvudet högt stolta tuppar! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Väl mött på en plan eller hall nära dig 
Peter Björklund 

Ordförande i Högdalens AIS 


